1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12 января 2018 года
	№
	6
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2017 года № 108

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 17 марта 2017 года № 108 «Об утверждении Порядка предоставления государственной финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов, направленных на организацию оздоровления оленеводов и морзверобоев Чукотки» следующие изменения:

1) пункт 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.5. Государственная финансовая поддержка предоставляется на конкурсной основе в виде грантов (далее – грант) Организациям из средств окружного бюджета на реализацию мероприятий, направленных на организацию оздоровления оленеводов, морзверобоев и звероводов Чукотки, а также пенсионеров из их числа, и детей, направляемых на оздоровление совместно с родителями из числа указанной категории граждан (далее – оленеводы и морзверобои Чукотки).»;

2) подпункт 2 пункта 4.5 раздела 4 «Порядок предоставления заявок и требования к их оформлению» дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Общая численность детей и пенсионеров из числа оленеводов и морзверобоев Чукотки, участвующих в проекте, не может превышать                           4 человека.».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
(Подлесный Е.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

	Подготовил:

	Т.А. Горностаева

	Согласовано:

	Е.В. Подлесный

А.А. Калинова

О.С. Кузьменко

Л.П. Шадрина

В.А. Ткаченко

Л.Н. Листопад

А.П. Медведева

	Разослано: дело, ГГПУ, ОУ, Департамент социальной политики Чукотского автономного округа; Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа; Счетная палата Чукотского автономного округа, редакция газеты «Крайний Север», Прокуратура Чукотского автономного округа, Управление Минюста Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Дума Чукотского автономного округа, Центр специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Магаданской области, ООО «Система», Уполномоченный по правам человека в Чукотском автономном округе